واشنگٹن میں صدر جہاںگیر امریکہ کے ہاں چند روز قیام کے بعد ۱۳ مئی کے ساتھ امریکہ کے ایک ساحل سے دوسرے ساحل تک امریکی شہروں کے دورے پر روانہ ہو جائیں گے۔ ۲۳ مئی کو کنیڈا پہنچیں گے۔ یہاں آپریشن کے دوران ہوں گے۔ وزیر اعظم پاکستان دہلی پر بھی کچھ دن لندن میں قیام کریں گے۔

# لفظ و سنا

یوم یکشنبہ
۲۷ جمادی الثانی ۱۳۶۹ھ
۱۶ اپریل ۱۹۵۰ء
جلد ۳۸ | شمارہ ۲۹ | ۱۶ اپریل ۱۹۵۰ء

## بھارت جانے والے تارکان وطن کو فرخندلی سے مراعات دی جائیں

کراچی ۱۵ اپریل: غیر ملکی ہے کہ حکومت پاکستان نے مشرقی پاکستان کے حکام کو اس بات میں مدد فراہم کرنا شروع کر دی ہے کہ تارکان وطن کے بارے میں دونوں حکومتوں کے مشترکہ معاہدے کو عملی جامہ پہنانے کے لئے پچھلی تاریخوں سے عمل کیا جائے۔